A CONOCER A LA COMPAÑÍA THONA SEGUROS, S.A. DE C.V., COMO PROVEEDORA DE LA PÓLIZA DE SEGUROS DE 
ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES PARA EL EJERCICIO 2025. 

D) QUE TIENE CAPACIDAD PARA CONTRATAR Y OBLIGARSE PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE SEGUROS DE 
ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES PARA 891 (OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN) ESTUDIANTES INSCRITOS EN EL 
ITSOEH PARA EL PERIODO AGSOTO - DICIEMBRE 2025, QUE ESTE CONTRATO SE REFIERE Y DISPONE CON LOS 
ELEMENTOS Y ORGANIZACIÓN NECESARIA PARA SU CUMPLIMIENTO .  

E) QUE SEÑALA COMO DOMICILIO LEGAL EL UBICADO EN AVENIDA INSURGENTES SUR NÚMERO EXTERIOR 1605,

[...]

BECA EDUCATIVA POR FALLECIMIENTO DEL PADRE O TUTOR (INDEPENDIENTEMENTE DEL 

SEMESTRE QUE CURSA EL ESTUDIANTE) 
$40,000.00 

TERCERA. - "LA ENTIDAD" CUBRIRÁ A "EL PROVEEDOR" COMO CONTRAPRESTACIÓN POR LOS SERVICIOS OBJETO DE 
ESTE CONTRATO, LA CANTIDAD DE $59,224.77 (CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 77/100 
M.N. )  MÁS IMPUESTOS QUE ASCIENDA A $2,702.94 (DOS MIL SETECIENTOS DOS PESOS 94/100 M.N.) ,  QUE HACE UN 
TOTAL DE $61,927.71 (SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE PESOS 71/100 M.N.) ,  POR CONCEPTO DE PAGO 
DE LOS SERVICIOS MATERIA DEL PRESENTE CONTRATO A ENTERA SATISFACCIÓN DEL ITSOEH, PREVIA ENTREGA DE LA 
FACTURA CON LOS ARCHNOS (XML Y PDF). LOS PRECIOS PERMANECERÁN FIJOS Y NO HABRÁ ESCALATORIA ALGUNA. 
NO SE OTORGARÁ NINGUN TIPO DE ANTICIPO.

[...]

DICHO PAGO SE REALIZARÁ UNA VEZ QUE "EL PROVEEDOR" A TRAVÉS DEL MISMO O DE SU ASESOR ACREDITE ANTE EL 
DEPARTAMENTO DE CONTROL ESCOLAR DE "LA ENTIDAD" HABER REALIZADO LA CARGA Y EMISIÓN DE LA FACTURA Y 
PÓLIZA DEL SEGURO FACULTATNO DURANTE EL PERIODO AGOSTO-DICIEMBRE PARA 891 (OCHOCIENTOS NOVENTA 
Y UN) ESTUDIANTES INSCRITOS EN LOS NUEVE PROGRAMAS EDUCATIVOS DEL 01 DE AGOSTO DE 2025 AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2025, DESCRITOS EN LA CLÁUSULA PRIMERA Y A ENTERA SATISFACCIÓN DE "LA ENTIDAD" EL PAGO SE 
EFECTUARÁ EN UNA SOLA EXHIBICIÓN PREVIA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA CORRESPONDIENTE QUE DEBE